
平成 30年 12月吉日 

お取引先各位 

 

事業譲渡のご案内 

 

拝啓 

 

初冬の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社事業には①成型品を製造・販売するニッコー事業および②海外品の輸入・販

売を行うハンセン事業がございます。 

この度、②のハンセン事業を下記の通りアズワン株式会社へ譲渡する事となりました 

（①のニッコー事業につきましては、これまで通り弊社事業として継続いたします）。  

アーンスト・ハンセン商会から数え 60余年、ニッコー・ハンセン株式会社となってからも

10 年という長きに渡り、多くのお取引先様にご愛顧いただきました事に心より感謝申し上

げます。 

なお、アズワン株式会社は、ユーザー様への直接販売を行っておりませんので、現在弊

社よりご購入いただいております商品につきましては、事業譲渡日以降、販売店よりご購

入いただくこととなります。ご購入いただく販売店につきましては、弊社よりあらためて

ご紹介をさせていただきます。 

あらためまして永年のご厚情に深く感謝いたしますとともに、今後とも倍旧のお引き立

てを賜りたく、謹んでお願い申し上げます。 

敬具 

 

ニッコー・ハンセン株式会社 

代表取締役社長 平野 省司 

 

記 

 

事業譲渡予定日    平成 31年 4月 1日 

 

事 業 譲 渡 先    会社名：アズワン株式会社 

           住 所：大阪市西区江戸堀 2丁目 1番 27号 

           代表者：井内 卓嗣 

以上 

本件に関するお問い合わせ先： 

● ニッコー・ハンセン株式会社 ハンセン営業部 TEL 06-4801-7751 

   ● アズワン株式会社 営業企画部 TEL 06-6447-8605（事業譲渡日まで） 

（アズワン株式会社における事業譲渡日以降の連絡先につきましては、あらためてご案内申し上げます） 


